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(szöveg 245-248. old., pref.: 32-35. old.) 
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22. Évközi 16. vasárnap 
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29. Évközi 17. vasárnap 
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délután 3 órakor 

 
Vidéken: 
Hely Mikor? Hány 
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14:00 
Kedden és csütörtökön nincs 
ügyfélfogadás. 

 

 

 

 

FIGYELEM! FIGYELEM! FIGYELEM! 
 

De még nem végleges! Ígérjük, hogy a kedves hallássérült 

Testvéreinket folyamatosan fogjuk tájékoztatni a Heti 

Mellékletben, a sms-ben, a facebookon. Kellemes nyarat! 
 

NYÁRI HALLÁSSÉRÜLT SZENTMISE A PIARISTÁKNÁL 
JÚLIUS 

1. Erdődi Ferenc atya 

8. NINCS SZENTMISE 

15. Bacsa Dávid atya 

22. Suló Lajos atya 

29. NINCS SZENTMISE 

 

AUGUSZTUS 

5. NINCS SZENTMISE 

12. Lauer Tamás diákónus 

19. NINCS SZENTMISE 

26. Suló Lajos atya 
 

 

SARLÓS BOLDOGASSZONY 
 

Magyarországon hagyományosan július 2-án ünnepeljük Szűz Mária 

látogatását Erzsébetnél. Az aratási munkálatok miatt Sarlós Boldogasszony 

az ünnep népies neve. 

Mária az angyali üdvözlet alkalmával Gábriel főangyaltól tudta meg, hogy 

idős rokona, Erzsébet, Keresztelő Szent János leendő anyja már hat 

hónapja gyermeket vár. Azonnal útra kelt, 

hogy a nehéz napokban segítségére 

lehessen. 

Ehhez a látogatáshoz kapcsolódik Mária 

csodaszép hálaéneke, a Magnificat.  

 „Lelkem magasztalja az Urat és szívem 

ujjong megváltó Istenemben, mert 

rátekintett szolgálója alázatosságára. 

Hallássérült  
Hívek 
Hírlapja                   
 

 

http://www.magyarkurir.hu/img.php?id=62431&v=1&img=o_10.jpg
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Íme, mostantól fogva boldognak hirdet minden nemzedék, mert nagyot tett velem a Hatalmas, és Szent az ő neve. 

Irgalma nemzedékről nemzedékre az istenfélőkkel marad. Karja bizonyságot tett hatalmáról: szétszórta a szívük 

szándékában gőgösöket, letaszította trónjukról a hatalmasokat, az alázatosakat pedig fölemelte. Az éhezőket 

javakkal töltötte el, de a gazdagokat üres kézzel küldte el. Gondjába vette szolgáját, Izraelt, megemlékezve 

irgalmáról, amelyet atyáinknak, Ábrahámnak és utódainak örökre megígért.” (Lk 1,46-55) 

 

Sarlós Boldogasszony aránylag kései Mária-ünnep. A ferencesek kezdték ünnepelni és terjeszteni a 13. század 

folyamán július 2-án, a Keresztelő Szent János születésének nyolcadát követő napon. Az egész egyházra VI. Urbán 

pápa terjesztette ki, majd IX. Bonifác 1389-ben vigíliával és nyolcaddal egészítette ki. IX. Pius az ünnepet május 31-re 

helyezte, a világegyház ma is ezen a napon üli meg. 

Magyarországon a 15. századtól vált Sarlós Boldogasszony tiszteltté, majd a barokk időkben teljesedett ki. 

Sarlós Boldogasszony áldott állapotában a várandós édesanyák oltalma. 

(Magyar Kurír) 

 

EVANGÉLIUM 
Szent Márk könyvéből 
(Mk 5, 21-43) 

 

Egyik napon Jézus Kafarnaum városában tanított. 

Jézushoz ment az imaház vezetője, Jairus. Az imaház 

másik neve: zsinagóga. Jairus letérdelt Jézus előtt és 

kérte: „Jézus, gyere a házamba, mert a kislányom 

halálos beteg. Jézus, tedd a kezedet a kislányomra, 

hogy meggyógyuljon és életben maradjon.” 

Jézus azonnal elindult Jairussal együtt a beteg 

kislányhoz. A kislány 12 éves volt. Sok ember ment 

Jézussal együtt. Útközben egy ember jött Jairus 

házából. Az ember azt mondta Jairusnak: „Leányod 

meghalt. Most már fölösleges házadba vinni Jézust.” 

Jairus megmondta Jézusnak, hogy a kislány meghalt. 

Jézus vigasztalta Jairust: „Ne félj, hit legyen a 

lelkedben. Meglátod, leányod meggyógyul 

nemsokára.” 

Tovább mentek és megérkeztek Jairus házához. Jézus 

bement a házba Péterrel, Jakabbal, Jánossal és a 

kislány szüleivel együtt. A többi ember az utcán 

maradt. A házban mindenki sírt és jajgatott, mert 

meghalt a kislány. Jézus azt mondta: „Ne sírjatok! 

Nem halt meg a kislány, csak alszik.” 

Az emberek kinevették Jézust, mert mindenki tudta, 

hogy a kislány meghalt. Jézus megfogta a halott 

kislány kezét és azt mondta: „Kislány, kelj föl!” 

A kislány azonnal újra élt és felkelt az ágyából. Jézus 

szólt a szülőknek, hogy adjanak ennivalót a kislánynak. 

A szülők bámulták, még soha nem látták, hogy a halott 

újra él. Jézus azt mondta a szülőknek: „Ne mondjátok 

el senkinek, hogy a kislány feltámadt a halálból.” 

 
 

A MI ESEMÉMYEINK 
 

Utolsó útjára kísértük Edit nénit 
 

2018. június 11-én hétfőn nagy forróságban a kedves Edit nénitől búcsút vettünk az Újköztemetőben Ferenc atya 

jelenlétével együtt. Szép számmal vettünk részt, Miskolcról is jöttek páran, hiszen onnan Edit néni származott. 

Pázmándi János szép és megható beszédet mondott. 

Nyugodjon békében, Isten irgalmában! 
 

Így szól a beszéd: 

„Tisztelt Gyászolók! Mély fájdalomban együttérzők, végső tisztelettevők! 

A halott hallgat irtózatos némaságban. Ki tudja, mit mondhatott volna még, ha a kezét és ajkát nem 

szorítja össze a végzet. Ki tudja, milyen elgondolások forogtak a fejében a jövőt illetően. A szép 
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remények megpihennek, másra várnak, talán hasonló gondolattal ugyanolyan kedvességgel és 

szeretettel mintha ő tenné, ha élne.  

Amíg élt, nyugodt, csendes életre vágyott. A sors sajnos már most mást rendelt számára. Visszajut oda, 

ahol az életünk kezdődik és végződik. 

Búcsúzni jöttünk. Örök búcsút venni egy embertől, szeretett Édesanyától, nagymamától, kedves 

sorstársunktól, barátnőnktől, Veres Mihályné szül. Pálinkás Edittől. 

Veres Mihályné szül. Pálinkás Edit 1935. szeptember 4-én született Borsod megyei kis településen, 

Prügyben. Négy éves korában gyulladás következtében elveszítette hallását. Református családi 

neveltetésben részesült. A debreceni siketek iskolájába járt, majd annak befejezése után Vácott tanult 

varrónői szakmát 2 évig. 1955 óta Miskolcon dolgozott varrónőként. 1954 óta 

a miskolci Siketek Szövetségének volt a tagja. Ott ismerkedett meg férjével. 

1957. szeptemberben házasságot kötöttek egymással. Az esküvőt római 

katolikus templomban tartották meg, Edit később római katolikus hitre tért át. 

1959-ben megszületett egyetlen lánya, Edit. 

Veres Mihályné, Edit néni férje haláláig, aki 1996-ben halt meg, Miskolcon élt 

férjével. Előtte gyakran látogatták a Budapesten élő lányát, aki oda ment 

férjhez. A budapesti siketek szövetségbe is szoktak eljárni. Edit néni maga is 

2006-ban költözött Budapestre, és itt élt haláláig.  

Tisztelt Gyászolók! 

Sorstársaink, barátnőink, tisztelettevőink, mindannyiunk nevében veszek 

végső fájdalmas, szívet összeszorító búcsút a szeretett és tisztelt Veres 

Mihályné szül. Pálinkás Edittől. Mi akik itt vagyunk, búcsúzunk értékeljük 

kedvességét, szeretetét, amit tett haláláig. 

Most nem találok szavakat, hogy kedves egyéniségét méltassam. Mi akik itt 

vagyunk és búcsúzunk mindezt nagyra értékeljük. Egyszerű szorgalmasan 

dolgozó családból származott. Megtanulta, hogy gondosan, pontosan, lelkiismeretesen és figyelmesen 

végezze munkáját. Ezt nagyra értékeljük itt mindannyian és szeretettel, hálával gondolunk rá, és 

meghajlunk volt élete fölött. 

Örökké mozgó teste, keze megpihen. 

Nem üdvözli, nem köszön már többé, sorstársainak, barátnőinek. 

Megáll a kéz, megpihen a test. 

Hiába várjuk már őt ezután, nem láthatjuk többé mosolygós arcát. 

A múló idő homokóráján lepergő homok jelzi, az idő örök, és örökké változó. A suhanó felhők az égen 

egyik helyen örömet szereznek, a másik helyen pusztító vihart okoznak. Az életük is ilyen. Gyarló az 

ember. Mulandó-e a földi élet? A szeretet, a megértés, a megbecsülés az, ami az ember számára a 

napsugaras életet jelenti, és észrevétlenül elsuhannak felette a felleges napok. 

Tisztelt Gyászolók! 

Most amikor búcsút veszünk az általunk hozott virágokkal, a kegyelet koszorújába övezve Veres 

Mihályné szül. Pálinkás Edittől, a család mélységes gyászában együttérzően osztozva fájdalmas szívvel 

mondok utolsó búcsút mindannyiunk nevében. 

Legyen neki örök megnyugvás a ki nem mondott szavak zárják az élete végét. Kedves búcsúzással 

köszönünk el tőled: 

„Nem vársz minket ragyogó szemekkel, 

Nem örülsz nekünk szerető szíveddel, 

De egy könnycsepp a szemünkben még érted él, 

Egy gyertya az asztalunkon érted ég. 

S bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet, 

Amit tőlünk soha senki el nem vehet. 

S telhetnek a hónapok, múlhatnak az évek, 

Szívből szeretünk s nem feledünk Téged.” 

Legyen neked örök béke, örök megnyugvás. Fájdalmas szívvel búcsúzunk. Nyugodjál békében!” 
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Sétahajóztunk az agárdi Velencei-tónál 
 

Június 15-én, az iskola utolsó napján, a vakáció első napján 

sétahajóztunk a velencei-tavi Madárrezervátumba Agárdon. 

Tizenkilencen mentünk a vonattal, egy órás volt az út. Szépen 

lesétáltunk a kikötőhöz, ami olyan csendes volt, hiszen még 

nem indult el a nyári szezon. A kiránduló gyermekek örömmel 

érkeztek egy hotelhez, a bringások is élvezettel tekerték 

kerékpárjukat. Milyen jó újra természetben lenni, amit Isten 

teremtett nekünk. 

A sétahajózás előtt beugrottunk a kis H20 Akváriumházba is, 

ahol a Velencei-tó lakóit látogattuk meg. Harcsa, angolna, 

ponty, busa, amur meg más halak is mosolyogtak ránk. Utána 

beszálltunk a hajóba, két kedves székesfehérvári jeltolmács 

hallgatóval együtt. Természetismertető előadást is tartottak, ami egyenesen érdekes volt. Sajnos kevés maradat 

tudtunk látni: sirály, kócsag. Nagy melegben elbújtak a madarak. Az úszó lápot is megmutatták.  

Jól elfáradtunk a friss levegőtől, de a szép élményekkel gazdagodva tértünk haza Budapestre. A gyerekek is nagyon 

élvezték a hajózást.  

 

 

 

 

 



2018. július                                                                   HALLÁSSÉRÜLT HÍVEK HÍRLAPJA                                                                       5. oldal 

 

EGYHÁZI HÍREK 
 

FERENC PÁPA KIMONDTA: AZ ABORTUSZ A 

GYERMEKEK MEGGYILKOLÁSA 
Jún. 16-i szombat este egy családszövetségnek tartott 

beszédében Ferenc pápa ismételten hangsúlyozta, 

hogy Isten álma a családra nézve egy férfi és egy nő 

között jön létre, a beteg vagy fogyatékos gyermekek 

abortálását pedig a náci mentalitáshoz hasonlította. 

“Hallottam, hogy divatos, vagy legalábbis megszokott, 

hogy amikor a várandósság első néhány hónapjában 

vizsgálatokat végeznek, hogy lássák, a gyermek 

egészséges-e, vagy van-e valamije, az első ajánlat: 

szabaduljunk meg tőle”. 

Ez a pápa szerint „gyermekek meggyilkolása… hogy 

könnyű életünk legyen, megszabadulunk egy 

ártatlantól”. 

„Fájdalommal mondom. A múlt században az egész 

világot megrázta, amit a nácik tettek a faj 

nemesítéséért. Ma is ugyanezt tesszük, csak fehér 

kesztyűkkel. Ez erőszak, de mi is ugyanezt tesszük” – 

mondta a pápa az olasz média szerint azt követően, 

hogy hazájában, Argentínában Írország után szintén az 

abortusz legalizálása mellett döntöttek. 

(777.blog.hu) 

 

 

“FELELŐSSÉGEM, HOGY KIÁLLJAK A MAGZATOK 

MELLETT” 
Szerkesztőnk, Bartos Lídia Lelle , a Nekem is van egy 

álmom… című blog szerzője a Bónum TV vendége volt. 

A műsor során szó esett hitről, tisztaságról, és az 

emberi jogok védelméről is. 

Miért védi egy 22 éves nő a magzatokat? Honnan a 

motiváció, hogy szembemenjen a mai trendekkel, ahol 

mindenkinek van joga az élethez, csak a 

legkisebbeknek nincs? Van több értelme is a házasság 

előtti tisztaságnak, mint puszta statisztika és némi 

garancia a tartósabb házasságra? Ezekről kérdezte a 

777 szerkesztőjét, Bartos Lídia Lellét Jákfalvy Kata a 

Délelőtt című műsor házigazdája.  

“Felelősségem, hogy kiálljak a magzatok mellett, 

hiszen nekik is vannak jogaik, csak nincsen hangjuk, 

amivel ezt hangoztatnák.” – mondta szerkesztőnk. 

Bartos Lídia szeretné, ha az emberek rádöbbennének, 

hogy “Az élet nem egy termék, hanem egy valódi 

érték.” 

(777.blog.hu) 

 

 

HÁROMSZÜLŐS CSALÁDMODELL – AGYRÉM, 

AMI KANADÁBAN TÖRTÉNIK 
Továbbra is a liberális értékek fellegvára Kanada, 

amely egészen döbbenetesen keresztény- és 

életellenes döntéseket hoz. Ezúttal a három szülős 

családmodellt találták ki, míg a keresztény értékeket 

képviselő embereket több negatív diszkrimináció is éri 

– számol be róla az S4C.  

Az elmúlt hónapok híre volt, hogy 2018 nyarától csak 

olyan szervezetek igényelhetik a hagyományosan 

adható állami támogatást nyári táborok szervezésére 

Kanadában, amelyek elfogadják a liberális kormányzat 

alapelveit, köztük az abortuszhoz való „jogot”. Ezzel a 

rendelkezéssel Kanada kormánya olyan, több 

évtizedes múlttal rendelkező keresztény szervezetek 

működését lehetetlenítette el, amelyeknek 

köszönhetően (nem keresztény) rászorulók ezrei 

tudtak tartalmas nyári kikapcsolódásban részesülni 

térítésmentesen. 

Június 12-én pedig  Új – Fundland és Labrador 

(kanadai tartomány) Legfelsőbb Bírósága hosszas 

pereskedés végén úgy határozott, hogy egy két férfi és 

egy nő együttélése során megfogant, majd 2017-ben 

megszületett gyermek jogait az szolgálja legjobban, ha 

a gyermeknek két apja és egy anyja kerül 

anyakönyvezésre. A pert a három ember azért 

indította még tavaly, mert a született gyermeket a 

hatóságok nem voltak hajlandóak két apával 

anyakönyvezni. Habár először az indítványt a 

bíróságok elutasították, többek között azért is, mert az 

anyakönyvi kivonatban a jogszabályok maximum 2 

szülőnek biztosítanak helyet, ám a tartományi 

Legfelsőbb Bíróság határozata szerint azonban ez 

biztosan meg kell változzon. 

Az ítélet indoklásában a bírák kifejtik, hogy az anya 

személye megállapítható, az apáé azonban az anya 

elmondása szerint nem, az azonban biztos, hogy a két 

férfi közül az egyik az. Mivel a bíróság tagjainak 

figyelmét az apasági teszt lehetősége láthatóan 

elkerülte, azt a döntést hozták, hogy mindkét férfi a 

gyermek apja lehet. 

Következésképpen mindketten be kell kerüljenek az 

anyakönyvbe. 

Keresztény szervezetek arra hívták fel a figyelmet, 

hogy ezzel a döntéssel megnyílik az út a poligámia és a 

kommunális együttlét legitimációja felé, illetve arra, 

hogy ilyen módon együtt élő embercsoportok 

gyermekeket fogadhassanak örökbe. A helyzet 

https://777blog.hu/2018/06/01/nekem-is-van-egy-almom/
https://777blog.hu/2018/06/01/nekem-is-van-egy-almom/
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abszurditását fokozza, hogy a bíró döntése 

jogszabályba ütköző: Kanada Büntető Törvénykönyve ) 

ugyanis kimondja, hogy bárki, aki poligám kapcsolatot 

szentesít (függetlenül attól, hogy házasságként vagy 

csak együttélésként), öt évig terjedő börtönnel 

büntetendő. 

A tartományi Legfelsőbb Bíróság ítéletével 

megvalósította ezt a tényállást. 

(777.blog.hu) 

 

 

A MEXIKÓI JÁTÉKOSOKNAK VOLT EGY KÉRÉSÜK: 

“MISÉRE SZERETNÉNK MENNI!” 
A mexikói játékosok vasárnap megszentelték az Úr 

napját, majd legyőzték a világbajnoki címvédőt! 

A mexikói játékosok egy része azzal a kéréssel fordult 

a szakmai stábhoz, hogy szeretnének vasárnap 

szentmisén részt venni: kérésük meghallgatásra talált, 

így a keret több sztárja, például Javier Hernandez, 

Hirving Lozano és Miguel Layun is ott volt az 

istentiszteleten, amit egy mexikói pap mutatott be. A 

labdarúgók mondták el a hívek könyörgését, a kis 

csapatot Juan Carlos Osorio technikai igazgató is 

elkísérte. Teljesen szabadon választható program volt, 

de a képek tanúsága szerint 8-9 focista számára is 

fontos volt, hogy ezt a vasárnapi misét se hagyják ki. 

A fotók tanúsága szerint a Guadalupei Szűzanya képét 

is kitették az oltár elé, a misét követően pedig 

mosolyogva, hitüket örömmel felvállalva fotózkodtak 

a pappal. 

 

A játékosok lélekben feltöltekezve léptek pályára, és 

talán nem véletlen, hogy a Németország elleni 

találkozó a világbajnokság eddigi legnagyobb 

meglepetését hozta: Mexikó legyőzte a világbajnoki 

címvédőt, pazar és gyors futballt bemutatva. A 

győztes gólt Hirving Lozano szerezte: naná, hogy ott 

volt a szentmisén: érdemes meghallgatni a mexikói 

kommentátor tombolását! 

(777.blog.hu) 

 

 

MEGBETEGEDHET, AKI NEM BOCSÁT MEG? 
 A megbocsátás halogatása nemcsak a lelki, hanem a 

testi egészséget is aláássa – vallja egy asszony, aki 

könyvben írta meg a megbocsátásért vívott kemény 

küzdelmét. A cikk a christianae.wordpress.com-on 

olvasható. 

A 2007-ben történt eset bejárta a világsajtót. Jayne 

Valseca férje, Eduardo Mexikóban emberrablók 

kezébe került, akik nyolc hónapon át fogva tartották, 

éheztették, kínozták. A férje nálunk van című 

könyvében az asszony leírja, hogy végül kiváltotta 

Eduardót, de nem tudott szabadulni az események 

emlékétől: állandó bosszúvágy emésztette. „Tudtam, 

hogy a stressz kikezdi az immunrendszeremet, így bár 

nagyon lesújtott, de nem lepett meg, amikor közölték, 

hogy négyes stádiumú mellrákom van” – írja. 

Valseca egy daganatos betegségeket gyógyító 

intézményhez fordult, ugyanakkor dr. Michael Barry 

segítségét is kérte. A Megbocsátás projekt című könyv 

lelkész szerzője szerint  „e negatív érzések, a 

haragtartás, a gyűlölködés krónikus szorongást 

okoznak, ami óhatatlanul adrenalin- és kortizolszint-

növekedést idéz elő. Ez csökkenti a természetes 

ölősejttermelést, ami a szervezet rák elleni 

küzdelmének alapja.” 

Barry daganatos betegek körében végzett felmérése 

alapján megállapítja, hogy 61 százalékuk bevallottan 

nem tud megbocsátani valakinek. „Akik viszont szívből 

megbocsátanak – a Máté-evangélium 18. fejezetében 

olvasottaknak megfelelően –, békességet 

tapasztalnak, amit általában könnyedségként írnak le. 

Fel sem fogjuk, milyen súlyos teher a harag és a 

gyűlölet, míg meg nem szabadulunk tőlük” – teszi 

hozzá. 

A megbocsátás terápiája három tévedés tisztázásával 

kezdődik: a megbocsátás nem egyenlő az 

összemelegedéssel, nem jelenti a helytelen viselkedés 

elfogadását és nem iktatja ki az igazságszolgáltatást. 

Jayne Valseca háromféleképpen kereste a 

megbocsátást: levelet írt az emberrablóknak, 

imádkozott értük és igyekezett empátiával gondolni 

rájuk. „Magam elé képzeltem őket 

csecsemőkorukban, egyiket a másik után. 

Megpróbáltam elképzelni, mi mindenen mehettek 

keresztül, míg odáig jutottak, hogy ilyenné váltak és 

ezt tették velem és a családommal. S egyszer csak 

hatalmas megkönnyebbülést éreztem. Mintha egy 

tonnányi téglát, mintha az egész világ súlyát vették 

volna le rólam egy szempillantás alatt. Ha nem 

tanultam volna meg megbocsátani, talán már nem is 

élnék” – idézi a szerzőt a cbn.com. 

(777.blog.hu) 

 

 

 

 

 

https://christianae.wordpress.com/2013/01/27/megbetegedhet-aki-nem-bocsat-meg/
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KÖNYVAJÁNLAT 
 

Bruno Ferrero: Vacsora a Mennyországban 
 

Bruno Ferrero szalézi pedagógus és lelki író. Népszerű sorozata az „Apró történetek a lélek számára”, amelynek ez a 

mostani kiadvány a huszadik kötete. 

 

A könyvben olvasható példázatok vagy megtörténtek vagy látomásszerűek, s 

kivétel nélkül mindegyik azt sugallja, hogy az élet számtalan baja, gondja, 

időnként tragikus eseményei ellenére sem veszhet el életünkből az öröm, a 

remény. 

Az Utolsó című elbeszélésben például minden idők legnagyobb vacsorájára 

készülődnek a Mennyországban. Az asztalfőnél ülő Jézus csak akkor ad jelet a 

vacsora kezdetére, amikor az ajtón utolsóként belép egy szomorú tekintetű 

ember. Krisztus arca felragyog, megöleli a jövevényt, s felkiált: „Júdás, barátom, 

már csak Téged vártunk!” A Megváltó irgalma végtelen, még árulójának is 

hajlandó megbocsátani. Ehhez kapcsolódva olvashatjuk a francia Antoine Leiris 

levelét a feleségét, egyúttal élete szerelmét, kisfia édesanyját meggyilkoló 

terroristákhoz: „Halott lelkek vagytok. Ha ez az Isten, akiért vakon öltök, a saját 

képére teremtett minket, a feleségem testébe fúródott összes golyó a szívén 

ejtett sebet… Így hát nem ajándékozlak meg benneteket a gyűlöletemmel.” 

Az angyal szemei című példázat szerint a halál angyalának szárnyain szemek 

sorakoznak. Amikor valaki beteg, az angyal odarepül az ágyához. Ha ennek az 

embernek meg kell gyógyulnia, az angyal ott hagy nála egy szempárt. Ezért van az, hogy egy betegség után, főleg ha 

az hosszú és fájdalmas volt, az angyal szemével látjuk a világot. Egy 46 éves tanárnő idézi fel, hogy amióta felébredt a 

kómából, „minden dolog olyan értékes, mint egy adomány: a csoda, melyet a félelmen keresztül fedeztem fel, jobbá 

tette az életemet. Nem vagyok már megalkuvást nem ismerő és haraggal teli ember.” Őrangyalaink itt vannak 

köztünk, mellettünk – akár egy púpos, a nagy többség által elkerült kislány alakjában is –, csak sajnos a tekintetünk 

túlzottan elfoglalt ahhoz, hogy láthassuk őket. 

A világot minden korban uraló erőszak működését illusztrálja a szerző Lánccímmel: Az igazgató keményen lehordta 

az osztályvezetőt, aki leszidta a beosztottját. Ő, hazatérve, a feleségén töltötte ki a haragját. Az asszony a lányukon 

vett elégtételt, mert nem rakott rendet a szobájában. A lány oldalba rúgta a kutyát, aki bosszúból megkergette a 

macskát. A történet az egerek halálával ért véget. Ferrero tényként állapítja meg: „Ez az, ami a társadalmunkban, a 

közösségünkben történik. Ami generációról generációra száll. Agresszió és erőszak, ami a legerősebbtől a 

leggyengébbig vezet. Mindig az egerek fizetnek. Jézus azért jött, hogy megszakítsa ezt a láncot.” 

Az Egy édesapa című történet szerint meghal egy lány édesapja, s bár az édesanyja szerint nagyon szerette a 

lányukat, soha nem mondta ezt neki, amit ő fájlalt. A kötet írója rámutat: egy furcsa, gonosz erő sokszor 

megakadályozza, hogy kimondjunk olyan dolgokat, amik nekünk is és a körülöttünk élőknek is örömet szereznének. 

Egyszerű szavak ezek, mint a „szeretlek”, „igazán ügyes vagy”, „olyan boldog vagyok, hogy veled lehetek”, 

„köszönöm, hogy itt vagy”. Az evangéliumokban is csoda szükséges ahhoz, hogy a némák megszólaljanak. Az igazi 

csoda azonban nem a vízen járás. „A csoda a földön járni a jelenben, megbecsülve annak békéjét és szépségét.” A 

lényeg, hogy tudjunk örülni egy tartalmas beszélgetésnek is, annak, ha megoszthatjuk egymás gondolatait, érzéseit 

szüleinkkel, házastársainkkal, barátainkkal. 

Gyakran előfordul, hogy nem értékeljük Isten segítségét, észre sem vesszük. Isten imája címmel maga a Teremtő 

fohászkodik a legfőbb teremtményhez, hogy vegyen végre róla tudomást, legalább egy-egy pillanatra. A kapcsolódó 

példázatban egy ember eltévedt a sivatagban. Később, amikor elmesélte borzalmas kalandját a barátainak, 

elmondta, hogy végső elkeseredésében térdre borult, és Istentől kért segítséget. A kérdésre, hogy Isten 

meghallgatta-e az imáját, azt válaszolta: „Ó, nem. Mielőtt megtehette volna, jött egy kutató, aki útba igazított.” 

A mindenütt jelen lévő irgalmas és velünk együtt érző Istent mutatja be az Isten címe című történet. Egy jóravaló, 

hívő embernek szép családja volt, de az utolsó gyermeke súlyos fogyatékossággal született. Rejtegette a világ elől. 

https://www.magyarkurir.hu/img.php?id=82604&v=1&img=o_398A6263.jpg
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Egy nap azt mondták neki, hogy Isten a megmászhatatlan hegy tetején van. A férfi elhatározta, elmegy hozzá, és 

beszél vele. Ám a hegy tetején egy angyal közölte vele, hogy Isten a völgyben van, egy asszony karjaiban. A csalódott 

és szomorú férfi a kimerültségtől teljesen elcsigázott volt már, amikor a völgyben egy házikóban meglátta kisfiát, a 

felesége karjaiban. Ekkor melegség járta át a szívét, térdre borulva fohászkodott Jézushoz. Megértette, hogy Krisztus 

végig jelen volt az ő szenvedésében, ahogy ő maga mondta az evangéliumban: „Minden, amit legkisebb 

testvéremmel teszel majd, azt velem teszed” (Mt 25,40). Az ehhez kapcsolódó írás szerint a kérdésre, hogy Isten 

miért egy tüskés bokorból szólt Mózeshez, Joshua Ben Karechab rabbi azt válaszolta: „Isten azért választott egy 

csúnya, hasztalan, tüskés bokrot, hogy elmondja nekünk, nincs egyetlen hely sem a Földön, ahol Ő nincs jelen.” 

Bruno Ferrero apró történetei lelkileg gazdagabbá tesznek bennünket, segítve bennünket abban, hogy ne csak 

hirdessük, de a szívünkbe is engedjük be Krisztust a mindennapjainkban. 

 

Bruno Ferrero: Vacsora a Mennyországban 

Don Bosco Kiadó, 2017 
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„Közeledjetek az Istenhez, 

és ő is fog közeledni hozzátok.” 

(Jakab 4,8) 
 


